
 

   
   

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd
 1

5-
06

-2
00

9 

WETTEN, DECRETEN, ORDONNANTIES EN VERORDENINGEN

GEMEENSCHAPS- EN GEWESTREGERINGEN

BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST

MINISTERIE
VAN HET BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST

[C − 2009/31352]N. 2009 — 2081

28 MEI 2009. — Besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering
tot vaststelling van de samenstelling van het dossier voor de
aanvraag om een milieuattest en -vergunning

De Brusselse Hoofdstedelijke Regering,

Gelet op de ordonnantie van 5 juni 1997 betreffende de milieuver-
gunningen, met name de artikels 10, tweede lid, 18, § 2, tweede lid,
en 37, derde lid;

Gelet op het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van
1 december 1994 tot vaststelling van de samenstelling van het dossier
voor de aanvraag om een milieuattest en Bvergunning;

Gelet op advies van de Raad voor het Leefmilieu van het Brussels
Hoofdstedelijk Gewest, gegeven op 11 februari 2009;

Gelet op het advies van de Economische en Sociale Raad van het
Brussels Hoofdstedelijk Gewest, gegeven op 19 februari 2009.

Gelet op advies nr. 46.310/3 van de Raad van State, gegeven op
21 april 2009, met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 1° van de
wetten op de Raad van State, gecoördineerde op 12 januari 1973;

Op de voordracht van de Minister van Leefmilieu,

Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. De inhoud van de aanvragen om milieuattest en milieu-
vergunning wordt in de in bijlage toegevoegde formulieren gepreci-
seerd.

Art. 2. Een aanvraag om milieuattest wordt in zeven exemplaren
ingediend via het formulier dat in bijlage I van dit besluit wordt
toegevoegd.

Art. 3. Een aanvraag om milieuvergunning voor inrichtingen van
klasse IA of IB wordt in zeven exemplaren ingediend via het formulier
dat in bijlage II van dit besluit wordt toegevoegd.

Een aanvraag om milieuvergunning aansluitend op het milieuattest
wordt in drie exemplaren ingediend behalve indien er wijzigingen
worden aangebracht ten opzichte van de aanvraag om milieuattest; in
dat geval wordt de aanvraag eveneens in zeven exemplaren ingediend.

Art. 4. Een aanvraag om milieuvergunning voor inrichtingen van
klasse II wordt in drie exemplaren ingediend via het formulier dat in
bijlage III van dit besluit wordt toegevoegd.

Art. 5. Een aanvraag om milieuvergunning voor tijdelijke inrichtin-
gen wordt in drie exemplaren ingediend via het formulier dat in
bijlage IV van dit besluit wordt toegevoegd.

Art. 6. Na afloop van de 2e maand volgend op het van kracht
worden van dit besluit, wordt het besluit van de Brusselse Hoofdste-
delijke Regering van 1 december 1994 tot bepaling van de samenstelling
van het dossier voor de aanvraag om milieuattest en milieuvergunning
opgeheven.

De door middel van de formulieren toegevoegd in bijlage van het
genoemde besluit ingediende aanvragen om milieuattesten of milieu-
vergunningen zijn ontvankelijk tot de dag vóór het aflopen van de
2e maand volgend op het van kracht worden van dit besluit.



 

   
   

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd
 1

5-
06

-2
00

9 

Art. 7. De Minister van Leefmilieu is belast met de uitvoering van
dit besluit.

Brussel, 28 mei 2009.

Voor de Brusselse Hoofdstedelijke Regering :

De Minister-president
van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering,

Ch. PICQUE

De Minister van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering
bevoegd voor leefmilieu,

Mevr. E. HUYTEBROECK


